
Pôle cohésion sociale CONSEIL MUNICIPAL
Direction de la santé et des solidarités
Rapporteur : Lydie LE POITTEVIN DÉLIBÉRATION N°DEL2023_214

SÉANCE DU 28 JUIN 2023

61 - CONVENTION DE PARTENARIAT ENTRE 
LA VILLE DE CHERBOURG-EN-COTENTIN, 

L'ÉTABLISSEMENT DU SANG HAUTS-DE-FRANCE - NORMANDIE ET 
L'ASSOCIATION POUR LE DON DU SANG BÉNÉVOLE 

DU NORD COTENTIN

L’Établissement français du sang a pour mission d’assurer l’autosuffisance en produits sanguins sur tout
le  territoire  national.  Pour  remplir  sa  mission,  l’Établissement  Français  du  Sang  Hauts  de  France
Normandie (EFS HFNO) doit s’associer aux acteurs locaux, aussi bien associatifs qu’institutionnels, pour
rechercher et fidéliser des donneurs de sang bénévoles.

Afin de participer à l’autosuffisance en produits sanguins du territoire français, la ville de Cherbourg-en-
Cotentin  souhaite  s’inscrire  comme  commune  partenaire  du  don  de  sang  via  une  convention  de
partenariat. Par cette convention, elle s’engage à soutenir l'EFS HFNO dans sa mission de collecte des
dons de sang sur son territoire, en lien étroit avec l’Association pour le Don de Sang Bénévole du Nord
Cotentin, affiliée à la Fédération Française pour le Don du Sang Bénévole. 

La convention de partenariat qui est proposée a ainsi pour objet  la mise en place et la définition des
modalités de partenariat entre les parties afin d’inciter les habitants à être candidats au don.

Le conseil municipal est invité à :

- Approuver les termes de la convention de partenariat entre la ville de Cherbourg-en-Cotentin,
l’Établissement Français du Sang Hauts de France Normandie et l’Association pour le Don de Sang
Bénévole du Nord Cotentin telle qu’annexée à la présente délibération ;

- Autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer ladite convention et tout document y
afférent.

Vu l’avis favorable de la commission n°2 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 18h27 Nombre de votants : 53

Pour : 53 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1


























		2023-06-30T15:01:46+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-06-30T17:22:11+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




